
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

F 

GEN. 8 

Data 15.02.2016 

Convenzione tra il comune di Savogna e il comune di Grimacco per 

l’utilizzo        parziale di n. 1 dipendente cat.D del comune di Savogna ai 

sensi dell’art.1 comma 557 della L.311/2004 e dell’art.7 C.C.R.L. 

26/11/2004. Assunzione impegno di spesa 
 

 Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

1 6 1 1 1 1 2 300/0 2016 €. 2.049,00 IMPEGNO 

SPESA 
Impegno N°  Scadenza obbligazione 2016 

LIQUIDAZIONE Mandato N°  Del  

CIG     CUP  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA  

ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 13 febbraio 2016 on cui è stato formalmente nominato 

Responsabile dell’Area Economico finanziaria. 

 CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2016-2018 è in corso di predisposizione;  

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2015-2017;  

VISTO il punto 8 dell’allegato n. 4/2 “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria” al D.Lgs. 118/2011 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria”;  

ATTESO che nel corso dell’esercizio provvisorio si possono effettuare, per ciascun 

programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo, nei limiti degli 

stanziamenti di spesa previsti per l’esercizio 2016 del bilancio di previsione 2015/2017; 

 PRESO ATTO CHE con deliberazione giuntale n. 1 del 16/01/2016 è stato deciso di 

sottoscrivere una convenzione con il comune di Savogna per l’utilizzo, ai sensi della normativa 

citata in oggetto, di un dipendente  con qualifica istruttore direttivo tecnico cat D3 per 5 ore 

settimanali dalla sottoscrizione della convenzione per due mesi, prorogabili solo per la conclusione 

delle pratiche avviate; 

 PRESO ATTO CHE il costo orario al lordo degli oneri riflessi ammonta ad € 25,00 e che 

l’impiego è quantificato in ore 60; 

 RITENUTO necessario provvedere all’assunzione di regolare impegno di spesa quantificato 

in via preventiva in € 1.500,00+ spese gestionali del personale ( cedolini,dichiarazioni previdenziali 

ecc.) per un totale di € 450,00+Iva 

 VISTO il vigente Regolamento  comunale di contabilità; 



 Visto l’art.183 del Decreto Legislativo 267/2000 ed il vigente Regolamento comunale 

Ordinamento degli Uffici e Servizi 

 

DETERMINA 

 

 

1) di impegnare per le motivazioni esposte in premessa la somma complessiva di € 2.049,00 per la 

convenzione con il comune di Savogna avente ad oggetto l’utilzzo di un dipendente extra orario di 

ufficio come indicato nelle premesse 

2) di imputare la spesa al capitolo 300 del bilancio corrente  (codice 1010601) 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

Amm.va Economico Finanziaria 

Silvana Maurig 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

o ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA a norma dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.   

o ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto 

con D.L. n. 174/2012.   

o ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000 
 

 

 

         Il responsabile dell’Area Amm.va  

                                                                                               Economica Finanziaria 

            Silvana Maurig 


